МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОС СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшег о образования

«Санкт-Петербургский государственный аграрный университет»
(ФГБОУ ВО СПбГАУ)

ПРИКАЗ

ОУ US&UJL- 2021 г. №

Санкт-Петербург - Пушкин

Об установлении стоимости
обучения на 2021-2022 учебный год
для обучающихся по договорам
на оказание платных образовательных услуг
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря
2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», положениями
статьи 1 Федерального закона РФ от 08.12.2020 года №>385-Ф3 «О
федеральном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»,
Постановления Правительства Российской Федерации от J 5.09.2020 г. №1441
«Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава
ФГБОУ ВО СПбГАУ, решения ректората от 20.05.2021 г. (протокол М* 12)

Приказываю:

1. Установить на 2021-2022 учебный год стоимость обучения для обучающихся
по договорам на оказание платных образовательных услуг, принимаемых на
! курс из числа граждан Российской Федерации, граждан Республик
Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской Республики согласно
приложению Хй1 к настоящему приказу.

2. Для обучающихся на 2-5 ку рсах из числа граждан Российской Федерации,
граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан. Кыргызской
Республики стоимость обучения увеличивается на уровень инфляции 3,7%
по отношению к установленной стоимости на 2021-2022 учебный год
согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. При установлении Калининградским филиалом ФГБОУ ВО СПбГАУ
стоимости обучения ниже величины базовых нормативных затрат,
установленных Министерством сельского хозяйства Российской Федерации в
соответствии с Положением о формировании государственного задания на
оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении
федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении
выполнения государственного задания, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. Лга 640, на оказание
аналогичной государственной услуги в отношении контингента,
принимаемого на обучение на соответствующий учебный год,
Калининградский филиал ФГБОУ ВО СПбГАУ покрывает недостающую

стоимости платных образовательных услуг за счет собственных средств, в
том числе средств, полученных от приносящей, доход деятельности,
добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или)
юридических лиц,

4. Начальнику общего отдела Дегтяревой М.И. довести настоящий приказ до
заинтересованных должностных лиц.

5. Начал ш ику отдела технической поддержки Чижикову А .С. разместить
копию настоящего приказа на официальном сайте университета в срок до
11.06.2021 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
Калининградского филиала Рожкова А.С.

Ректор В.Ю. Морозов

Проект вносит:
Начальник планово-экономического

Согласовано:
Проректор по учебной и воспитательной

отдела
Т.Н. Майкова

, гзанноетн главного, гзанноетп главного
юриста

И.В. ЮдаевИ.В. Юдаев

к приказу от
Приложение Ш 1

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2021-2022 учебный год
в Калининградском филиале ФГБОУ ВО СПбГАУ

для обучающихся, принимаемых на 1 курс
граждан Российской Федерации, граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской

Республики

ш
am

Кол
направления

Наименование направлений
(специальности) Форма обучений

Стоимость
учебный 'гщ

тыс.руб.
Бакалавриат

1 35.03.04 Агрономия очная 130,00
35.03.66 Агрониженерия очная 135,00

3. 36.03.02 Зоотехния очная 135,00
4 38.03.01 Экономика очна.» 125.00

, 4 38.03.0f Экономика очно-заочная 50,00
5 3S.03.02 Менеджмент очнозаочная .55,00
6 35.03.04 Агрономия • заочная 45Л0
1 35.03.06 Агроинженерш заочная 55,00
% 36.03.02 Зоотехния эаочнан 45,00

Приложение

х приказу g j i w l ' /

Стоимость обучения с полным возмещением затрат на 2021-2022 учебный год
в Калининградском филиале ФГ БОУ ВО СПбГАУ

для обучающихся, принятых до 01.09.2021 г,
граждан Российской Федерации, граждан Республик Беларусь, Казахстан, Таджикистан, Кыргызской

Республики
очная форм а обучения

№
П’П

Код группы
специаяьиостей

поОКСО
Перечень направлений подготовки

Стоимость учебный гол, тыс.руб.

с 01.09.2020 г. с 01.09.2019 г. с 01.09.2018 г.
2 курс 3 курс 4 курс

Пр«1 рамма бакалавриата
1 35.03.04 Агрономия 124,44 ! 128,17
'? 36.03,02 Зоотехния 124,44 \ 128.1?
3 35.03.06 Агроинженерия 145.18 149,53
4 38.03.01 Экономика 107.84 3! Ш

38.03.02 Менеджмент 107,84 П 1,08

заочная  ф орм а обучении

№>
п/п

Код группы
специальностей

по ОКСО

.............................. .......................
Перечень направлений подготовки

Стоимость учебный год, гыс.руб.

с 01.09.2020 г. с 01.09.2019 г. с 01.09.2018 г. с 01.09.2017 г.
2 курс 3 ку рс 4 курс 5 куре

Программа бакалавриата
1 35.03,04 Агрономия 46.66 48.06 44,42 27,77
"у 35.03.06 Агроинженерия 57,03 58,74 55.54 33.31
3 36.03.02 Зоотехния 46,66 48,06 44,42 33,31
4 38.03.01 Экономика 58.07 59,81 58,07 33,31
5 38.03.02 Менеджмент 58,07 59,81 33,31